
João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Março de 2018Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE

PROCESSO Nº 006/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 00004/2018

OBJETO: Aquisição de pneus e acessórios, para os veículos pertencentes a Prefeitura de Riachão do 
Bacamarte.
HOMOLOGAÇÃO
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação da licitação modalidade Pregão Presencial 
n.º 00004/2018, a empresa NORDESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, no valor total 
de R$ 210.690,00 (Duzentos e dez mil seiscentos e noventa reais).

Riachão do Bacamarte(PB), 7 de março de 2018.
ERIVALDO GUEDES DO AMARAL

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE

PROCESSO Nº 007/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 00005/2018

OBJETO: Aquisição de peças automotivas, peças para tratores e máquinas e execução de serviços me-
cânicos, para manutenção da frota de veículos da Prefeitura de Riachão do Bacamarte.
HOMOLOGAÇÃO
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação da licitação modalidade Pregão Presencial 
n.º 00005/2018, a empresa NORDESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, no valor total 
de R$ 308.700,00 (Trezentos e oito mil e setecentos reais).

Riachão do Bacamarte(PB), 7 de março de 2018.
ERIVALDO GUEDES DO AMARAL

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 10/2018
PREGÃO PRESEN5IAL Nº 00005/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE
CONTRATADA: GB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ nº 28.695.805/0001-16.
OBJETO: Aquisição de peças automotivas, peças para tratores e máquinas e execução de serviços me-
cânicos, para manutenção da frota de veículos da Prefeitura de Riachão do Bacamarte.
VALOR TOTAL: R$ 308.700,00 (Trezentos e oito mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA: 07/03/2018 a 31/12/2018.
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, MDE, QSE, PAB, FMS, PSF, FPM, ICMS e DIVERSOS.
Riachão do Bacamarte(PB), 7 de março de 2018.
ERIVALDO GUEDES AMARAL
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 09/2018
PREGÃO PRESEN5IAL Nº 00004/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Riachão do Bacamarte

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2018
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE “A” A “Z” DO TIPO ÉTICOS, GENÉRICOS E SI-
MILAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE E DEMANDA JUDICIAL
EMPRESAS: 
VALE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP – CNPJ: 40.940.017/0001-43
VALOR TOTAL REGISTRADO:

VENCEDOR: VALE COMÉCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

CNPJ: 40.940.017/0001-43

ITEM ESPECIFICAÇÃO Valor Estimado (Anual) Desconto (%) Valor Estimado após desconto (Anual)

(A) (B)  (C) = (A) – (B)

01 Tabela CMED atualizada, constante no site da ANVISA – medicamentos éticos de “A” a “Z”. R$ 80.000,00 20% R$ 64.000,00

02
Tabela CMED atualizada, constante no site da ANVISA – medicamentos genéricos 
de “A” a “Z”. 

R$ 50.000,00 82% R$ 9.000,00

03
Tabela CMED atualizada, constante no site da ANVISA – medicamentos similares de 
“A” a “Z”. 

R$ 50.000,00 89% R$ 5.500,00

TOTAL R$ 78.500,00

1. VALIDADE DA ATA
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fi ca obrigada 
a fi rmar as contratações.
2. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
2.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autori-
zados pelo Fundo de Saúde de Mamanguape.
2.4 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela pelo Fundo de Saúde de 
Mamanguape, por intermédio do Secretário de Saúde, mediante Autorização de Pedido de Utilização 
da Ata de Registro de Preços.

Mamanguape - PB, 15 DE FEVEREIRO.
MARIA EUNICE PESSOA DO NASCIMENTO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Nos termos do Julgamento da licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018, realizado pela Comis-
são Permanente de Licitação em 15 de Fevereiro de 2018 e em conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/93, fi ca decidida a:
HOMOLOGAÇÃO
Do julgamento em favor da empresa VALE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor 
total de sua oferta de R$ 78.500,00 (Setenta e Oito Mil e Quinhentos Reais), pelas razões expostas no 
referido Laudo.

Mamanguape - PB, 15 de Fevereiro de 2018.
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

PREFEITA

ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Laudo de Julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, quando do 
julgamento da Pregão Presencial N.º 003/2018, ADJUDICAMOS o Presente Pregão Presencial em 
favor da empresa VALE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 78.500,00 
(Setenta e Oito Mil e Quinhentos Reais).

Mamanguape - PB, 15 de Fevereiro de 2018.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 004/2018.

A pregoeira no uso de suas atribuições Torna Público para o conhecimento da população de MAMAN-
GUAPE e para quem interessar que após abertura e análise dos envelopes de habilitação e proposta de 
preços, em reunião ocorrida em 09 de Fevereiro de 2018 às 10h00min, chegou-se a conclusão que para 
atender o que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações em licitação realizada na modalidade Pregão 
Presencial do tipo menor preço por item, foi declarada FRACASSADA.

Mamanguape, 23 de Fevereiro de 2018.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÕES

CONTRATADA: NORDESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 
09.358.430/0001-54.
OBJETO: Aquisição de pneus e acessórios, para os veículos pertencentes a Prefeitura de Riachão do 
Bacamarte.
VALOR TOTAL: R$ 210.690,00 (Duzentos e dez mil seiscentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: 07/03/2018 a 31/12/2018.
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, MDE, QSE, PAB, FMS, PSF, FPM, ICMS e DIVERSOS.
Riachão do Bacamarte(PB), 7 de março de 2018.
ERIVALDO GUEDES AMARAL
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 00003/2018

A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através do Pregoeiro Ofi cial do Município, torna público o 
resultado da licitação modalidade Pregão Presencial n.º 00003/2018, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios, para atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, do Programa 
Mais Educação, do EJA Novas Turmas, do Programa Brasil Alfabetizado, da Secretaria de Administração e 
dos programas sociais geridos pela Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Alagoa Grande.
EMPRESA VENCEDORA: MÁXIMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – ME, CNPJ nº 
19.074.142/0001-21.
VALOR TOTAL: R$ 1.525.430,00 (Hum milhão quinhentos e vinte e cinco mil quatrocentos e trinta reais).

Alagoa Grande, 8 de março de 2018.
ANTONIO SOARES DE LIMA

PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
de Alagoa Grande

LICITAÇÃO

a assinatura dos respectivos contratos, oriundos do Pregão Presencial Nº  005/2018. Salienta-se que 
a recusa injustifi cada implicará na aplicação das penalidades previstas nos termos do correspondente 
instrumento convocatório. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
anteriormente divulgado. Telefone: (83) 33951478. Edital: Umbuzeiro - PB, 08 de Março de 2018. 

TAFNER DE ASSIS ARAÚJO SILVA
Pregoeiro Ofi cial.


